- Ansprechverzögerung
- Einschaltwischer
- Blinker, impulsbeginnend
- Rückfallverzögerung
- Ansprechverzögerung
82.01 82.11
43
70

2 = 2 Schliesser bei 82.82
0 1 0 00 0 0
Bestellbezeichnung
. . . .2 4 08 2
Serie 82 - Industrie-Zeitrelais, 17,5 mm breit, 5 A
Allgemeine Angaben
ESD - Entladung                          - über die Anschlüsse EN 61000-4-2 8 kV 6 kV
- durch die Luft EN 61000-4-2 8 kV 6 kV
Elektromagnetisches HF-Feld (80 ÷ 1000 MHz) EN 61000-4-3 10 V/m 10 V/m
BURST (5-50 ns, 5 kHz) an A1 - A2 EN 61000-4-4 4 kV 2 kV
SURGES (1,2/50 µs) an A1 - A2  - gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 4 kV 2 kV
- gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 4 kV 2 kV
SURGES (1,2/50 µs) an B1         - gemeinsam (common mode) EN 61000-4-5 2 kV 2 kV
- gegeneinander (differential mode) EN 61000-4-5 2 kV 2 kV
Leistungsgeführtes elektromagnetisches HF-Signal (0,15÷80 MHz) an A1 - A2 EN 61000-4-6 10 V 10 V
EMV - Emmission, elektromagnetische Felder EN 55022 Klasse B Klasse B
EMV - Störfestigkeit 82.xx.0.240 82.xx.0.024
Spannungsfestigkeit zwischen (A1, A2) und B1 und V (AC) 2.000
den Kontakten kV (1,2/50µs) 4
Spannungsfestigkeit an geöffneten Kontakt V (AC) 1.000
Isolationseigenschaften
82
136
Serie 82 - Industrie-Zeitrelais, 17,5 mm breit, 5 A
Steuereingang (B1)       - Stromaufnahme 1 mA
- Länge bei Leitungskapazität ≤ 10 nF / 100 m ≤ 250 m
- abweichende Steuerspannung von B1 zu A1-A2 B1 ist durch einen Optokoppler von A1-A2 getrennt, er kann
deshalb an einer anderen Spannung als der Betriebsspannung
betrieben werden; z.B. an (24... 48) V DC mit + B1 und - an A2
oder an (24...240) V AC mit L an A1 und N an A2
Zeiteinstellung Durch Wahl des Zeitbereiches und Feineinstellung (z.B. 3mn und
4 ergibt 1,2 Minuten). Die Feineinstellung langer Zeiten erfolgt
vorteilhaft bei einer kürzeren Zeit und nachfolgender Umschaltung
in den gewünschten Zeitbereich.
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 0,5 bei 24 V DC, 5 bei 230 V AC
Wärmeabgabe an die Umgebung bei Dauerstrom W 2,5 bei 24 V DC, 7 bei 230 V AC
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig  mehrdrähtig
mm2 1x4 / 2x2,5 1x4 / 2x1,5
AWG 1x12 / 2x14 1x12 / 2x16
Drehmoment Nm 1
Zeitbereiche
Weitere Daten
s** s** s** s* min min*min** h h**
0,05 0,15 0,5 0,75 0,05 0,4 0,5 0,05 0,5
1 3 10 15 1 8 10 1 10
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • • • • • •
• • • •
Zeit-
Relais
Typ
Funk-ti-
ons-co-
de
Funktion
Einstellbare obere und untere Zeitbereiche
82.01
82.11
82.21
82.31
82.41
82.82**
A I
BE
DI
SW
A I